1

东 莞 市 医 学 会

关于举办东莞市医学会物理医学与康复学分会

脑卒中的康复治疗技术学习班的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

随着社会步入老龄化社会，中风疾病的发病率日益升高，为提

高我市及周边地区医护技人员对中风病的康复治疗技术，了解中风

病康复的新方法和新进展。由东莞市医学会物理医学与康复学分会

主办，东莞市中医院承办的“东莞市医学会物理医学与康复学分会

脑卒中的康复治疗技术学习班”（市级继教项目编号：20203601001）

定于 2020 年 12 月 19 日在东莞市中医院医技楼三楼会议室举办。

本次学习班特邀请广州中医药大学第一附属医院针灸科主任中医

师、博士生导师陈振虎教授，广东省第二中医院康复二区主任、广

东省医师协会康复分会副会长王俊华主任医师，佛山市中医院针灸

科邓聪主任中医师等多位国内著名专家传授中西医治疗中风病康

复治疗的经验，扩大临床医生的知识面。现将有关事项通知如下：

一、时间安排：2020 年 12 月 19 日 8:00-9:00 报到；

2020 年 12 月 19-20 日学术会议。

二、会议地点：东莞市中医院医技楼三楼会议室（东莞市东城

2

街道松山湖大道东城段 3 号）。

三、参会对象：东莞市医学会物理医学与康复学分会委员、东

莞市各级医疗机构相关专业技术人员。

四、会议内容：

1、岐黄针疗法治疗中风病诊疗思路

—— 广州中医药大学第一附属医院 陈振虎 主任中医师

2、中风病的智能康复技术与临床实践

—— 广东省第二中医院 王俊华 主任医师

3、调气为本、灸法先行——老锦雄教授中风病康复期的针灸

治疗经验

—— 佛山市中医院 邓 聪 主任中医师

4、分期针刺法在中风病中的应用

—— 东莞市松山湖中心医院 周光辉 主任中医师

5、重症脑卒中气管切开患者抜管风险的评估

—— 东莞康华医院 龚 炜 主治医师

6、新生儿颅内出血后遗脑性瘫痪的康复

—— 东莞市妇幼保健院 张玉琼 主任医师

7、浅谈卢觉愚针灸学术思想及在治疗中风病中的应用

—— 东莞市中医院 薛爱国 主任中医师

8、程氏针灸在中风偏瘫的定向治疗

—— 东莞市中医院 李红儿 主治中医师

3

五、费用：本次会议免收费用。

六、学分：全程参会人员可授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：报名参会者请于 2020 年 12 月 19 日前将报名

回执（附件）发送到邮箱：drlhonger@163.com。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：李老师 联系电话：26385117，617151

阮老师 联系电话：617319

附件： 参会回执

东莞市医学会

2020 年 12 月 14 日

4

附件

报名回执：

脑卒中的康复治疗技术学习班

姓名： 性别： 职业：

单位： 联系电话： E-mail：

备注：

	东莞市医学会